
Protokół Nr XXXVII/21 z sesji Rady Gminy Kostomłoty odbytej w dniu 12 sierpnia 

2021 r. o godz. 8.00 w Urzędzie Gminy Kostomłoty (sala ślubów) 

  

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła XXXVII sesję Rady Gminy Kostomłoty zwołaną w 

trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, powitała radnych, 

panią wójt, zastępcę wójta, panią sekretarz, skarbnika oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Oświadczyła, że zgodnie z listą obecności (lista stanowi załącznik nr 1 do protokołu) w sesji 

uczestniczy 14 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie 

przedstawiła proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2021 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kostomłoty. 

4. Zamknięcie sesji. 

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Bardzo proszę panie skarbniku           

o omówienie uchwały. 

Skarbnik Gminy Rafał Hossa – Proszę Państwa głównym powodem zwołania dzisiejszej 

sesji była potrzeba wprowadzenia do wieloletniej prognozy finansowej dwóch przedsięwzięć, 

które obejmują rok 21 oraz 22. Było to rozstrzygnięcie przetargowe „Budowa oświetlenia 

ulicznego” oraz potrzeba ogłoszenia przetargu na zadanie „Przebudowa odcinka kanalizacji 

sanitarnej pomiędzy Kostomłotami a Piotrowicami”, które obejmuje rok 21 i 22. Jeżeli chodzi 

o uchwałę budżetową po stronie dochodów w rozdziale drogi publiczne  zmniejszamy             

o kwotę 3 370 717,00 zł planowane dotacje, w tym: zmniejszenie planowanej dotacji celowej 

na realizację zadania "Przebudowa drogi gminnej relacji Świdnica Polska - Sikorzyce" o 

kwotę 2 957 099,00 zł. Było planowane zadanie około 4,5 mln zł, wszyscy wiemy, że po 

przetargu kwota wynosi 2 300 000 zł, proporcjonalnie do tego zadania zmniejszamy również 

planowane dofinansowanie. Oczekiwaliśmy, że otrzymamy 70% z Funduszu Dróg 

Samorządowych oraz zmniejszamy dotację na zadaniu  „Remont nawierzchni drogi gminnej 

Piotrowice - Szymanowice" o kwotę 527 696,00 zł. bo wiemy, że na to zadanie nie 

otrzymamy dotacji. Zwiększamy dotację celową na realizację zadania pn. ”Budowa 

chodnika przy drodze gminnej w miejscowości Budziszów z wyznaczeniem przejść dla 

pieszych oraz uzupełnieniem oświetlenia i oznakowania" , jest to kwota 114 078,00 zł, którą 

otrzymaliśmy w ramach konkursu Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej. 

W rozdziale Ochotnicze straże pożarne zwiększamy do kwoty 100 500,00 zł , są to otrzymane 

środki na dofinansowanie zadania "Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Osiek" 

darowizny. 

W rozdziale  Szkoły podstawowe zwiększamy o kwotę 6 000,00 zł Szkole Podstawowej 

Kostomłoty, jest to nagroda specjalna w konkursie „Być jak Ignacy”. 

W rozdziale  pozostała działalność zmniejszamy dotację o kwotę 22 889,47 zł dotacja celowa 

na realizację projektu  pn. „Gmina Kostomłoty wspiera Seniorów – utworzenie Dziennego 

Domu SENIOR+ w Gminie Kostomłoty” w ramach RPOWD 2014-2020. Jest to projekt 

unijny, nastąpiła zmiana wniosku. Podobnie dzieje się  w rozdziale  pozostała działalność na 



projekcie „Wesołe Skrzaty – pierwszy publiczny Żłobek w Gminie Kostomłoty” również 

środki unijne. Następuje zwiększenie o kwotę 25 630,42 zł, są to zmiany po stronie 

dochodów.  

Czy są jakieś pytanie? Przechodzimy do wydatków. Po stronie wydatków następuje 

zmniejszenie wydatków o kwotę 2 336 853,25 zł, w tym: 

w rozdziale Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi przesunięcie środków w wysokości 

15 000,00 zł z zadania pn. "Modernizacja przepompowni ścieków w miejscowości 

Kostomłoty" do wydatków bieżących na opracowanie dokumentacji: Przegląd obszaru i 

granic aglomeracji Gminy Kostomłoty. Kwota ta wynika z oszczędności na tym zadaniu.  

W rozdziale Drogi publiczne gminne zmniejszamy o kwotę 2 412 641,00 zł, w tym na 

zadaniu "Przebudowa drogi gminnej relacji Świdnica Polska - Sikorzyce" 1 884 945,00 zł 

oraz zadaniu „Przebudowa drogi gminnej relacji Piotrowice - Szymanowice" tutaj następuje 

też zmiana nazwy ponieważ składamy to zadanie do nowego projektu „Przebudowa drogi 

gminnej wcześniej był „Remont nawierzchni drogi gminnej Piotrowice - Szymanowice" 

kwota 527 696,00 zł. Podobnie jak było w dochodach  w rozdziale  Szkoły podstawowe 

zwiększamy o kwotę 6 000,00 zł na  zakup pomocy dydaktycznych dla SP Kostomłoty. 

W rozdziale  Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 69 787,75 zł na zadaniu projekcie 

unijnym „Wesołe skrzaty – pierwszy publiczny żłobek w Gminie Kostomłoty” w ramach 

RPOWD 2014-2020. I są to wszystkie zmiany, które zostały wprowadzone po stronie 

wydatków. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Otwieram dyskusję. 

Radny Mariusz Żałobniak – Pytanie do załącznika inwestycyjnego, chodzi o zadanie 

Remont pomieszczenia na I piętrze w dziennym Domu Seniora – w miesiącu czerwcu 

planowano zadanie w kwocie 68 tys. zł , mamy zwiększenie po stronie własnych wydatków 

do 75 tys. z czego to wynika? 

Skarbnik Rafał Hossa – Nastąpiła zmiana, wkład własny się zwiększył, po przetargu była 

potrzeba zwiększenia o kwotę 6 tys. zł i zwiększenie wprowadzono zarządzeniem wójta. 

Radny Mariusz Żałobniak – To zadanie jest dofinansowane… 

Skarbnik Rafał Hossa – Tak, ale wyszły dodatkowe roboty w kwocie 6 tys. zł i zostało to 

wprowadzone zarządzeniem wójta. 

Radny Mariusz Żałobniak – Podobna sytuacja jest jeśli chodzi o przebudowę wiejskiego 

centrum aktywności społecznej w Samborzu… 

Skarbnik Rafał Hossa – Też kwota podobna 7 tys. wynikająca z dodatkowych robót, które 

musimy pokryć z własnych wydatków. 

Radny Mariusz Żałobniak – I podobna sytuacja jeśli chodzi o zagospodarowanie terenów 

przy gminnych obiektach rekreacyjno-sportowych z 65 tys. spadło do 58 tys. 

Skarbnik Rafał Hossa – Tam z kolei było zmniejszenie, to zadanie nie będzie w ogóle 

realizowane i zostanie wycofane na najbliższej sesji. 

Radny Mariusz Żałobniak – Bo? 

Skarbnik Rafał Hossa – Nie otrzymamy dofinansowania do tego zadania. 

Radny Marek Żądło – Mam takie pytanko przebudowa drogi gminnej Świdnica Polska – 

Szymanowice 100 tys. zł, co tam będzie robione. 

Skarbnik Gminy Rafał Hossa – Ta kwota jest zabezpieczona na wykonanie projektu. 

Radny Marek Żądło – Mam jeszcze jedno pytanko, na jakim etapie jest budowa drogi           

w Kostomłotach ulicy Sportowej? 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Jest podpisana umowa, mamy zatwierdzoną organizację 

ruchu. Firma, która wygrała przetarg wygrała  na trzech drogach czyli Sobkowice, 

Ramułtowice i Sportowa do końca września drogi będą zrobione… 

Radny Marek Żądło – Rozumiem, że chodnika tam nie będzie? 



Wójt Gminy Janina Gawlik – My nie planowaliśmy budowy chodnika, robimy przebudowę 

drogi, a nie chodnik. 

Radny Józef Osowski – Droga, to też chodnik. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Tak, ale to już inne zadanie. 

Radny Marek Żądło - A na jakim etapie jest ulica Akacjowa? 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Na etapie projektowania, pierwszy przetarg ogłoszono na 

projekt i nikt się nie zgłosił. Tam jest problem z tego względu, że jest wąska droga i muszą 

być wbudowane media, nikt się nie zgłosił do projektowania, ponowiliśmy przetarg na 

wykonanie… 

Radny Marek Żądło – A w jakim etapie jest droga w Osieku, powiatowa droga? 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Powiatowa? No to Powiat powinien odpowiedzieć, został 

złożony wniosek do Funduszu Samorządowego  i chyba do Polskiego Ładu złożyli też 

wniosek. Mamy nadzieję, że akurat do Funduszu Samorządowego ta droga przejdzie dlatego, 

że tam są ograniczone środki już teraz. Jak kiedyś można było drogę robić za 8 mln, tak teraz 

jest ograniczenie do 2, a ta droga się mieści, a myślę, że dodatkowym takim atutem będzie to, 

że kończą już projekt na budowę oświetlenia przejścia dla pieszych i będą to inwestycje 

połączone. 

Radny Marek Żądło – Światła w tym roku powstaną. 

Wójt Gminy Janina Gawlik -  W przyszłym, do końca maja ma być zakończone wykonanie, 

to realizuje Generalna Dyrekcja Dróg, nas tylko informuje o oświetleniach, o 

projektowaniu… tam trzeba będzie oświetlić około 300 metrów. 

Radny Marek Żądło – Mam jeszcze takie pytanie w jakim… czy już zaczęła się budowa tej 

remizy w Bogdanowie. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – W Bogdanowie nie, ogłosiliśmy już drugi przetarg na 

rozbiórkę starej stodoły w Bogdanowie, wyłoniliśmy… Bo przy pierwszym najtańsza oferta 

na rozbiórkę wynosiła około 35 tys. zł, to dla mnie była bardzo wysoka cena, ogłosiliśmy 

drugi przetarg i wyłoniliśmy firmę w granicach 18 tys. zł. Wyburzą tę stodołę i na tym placu 

będziemy, to co mamy zaplanowane w budżecie, wynegocjujemy z firmą żeby postawili nam 

remizę z elementów. Tym zajmuje się straż pożarna pan Grzegorz Bartoszewski i będziemy 

się starać w tym roku remizę postawić. Liczyliśmy, że dostaniemy na budowę natomiast nie 

otrzymaliśmy środków i wracamy do pierwotnej formy z gotowych elementów. Niemniej też 

będziemy pisać, bo cały czas ponawiamy wnioski te same i jeżeli się uda, to będzie 

zmniejszenie naszych środków. Na dzień dzisiejszy jest ogromne, zresztą Państwo sami 

widzicie, nie ma firm budowlanych, są problemy z materiałami. Wzrosły bardzo ceny, trzeba 

mieć świadomość, że jak rozstrzygaliśmy przetargi… natomiast przychodzą wykonawcy i 

mówią, że po przetargach ceny poszły tak w górę, że pracują na krawędzi, ale utrzymujemy 

ceny z przetargów. Natomiast te wszystkie następne ogłaszane, planowane środki, a 

proponowane w przetargach niestety są dużo wyższe, mam obowiązek unieważnić przetargi i 

ogłaszać jeszcze raz. Dlatego wychodzi przy drugich przetargach, że trzeba dołożyć 6, 7 

tysięcy, niemniej jednak te zadania realizujemy i myślę, że będziemy realizować to co 

zaplanowaliśmy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy jeszcze ktoś ma pytania? 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik –Jeszcze mamy dwie inwestycje, które są w toku, ogłosiliśmy 

drugi przetarg, rozstrzygnięcie będzie w środę,  chodzi o Bogdanów i Samborz – drugi etap.    

I też czekamy, bo pierwsza wersja po przetargu, która się zjawiła dokończenia Bogdanowa, 

była o 500 tys. większa, a w Samborzu jeszcze raz tyle. Tak, że nie możemy przyjąć takich 

koncepcji, ogłaszamy drugi przetarg myślę, że będą oferty, będzie więcej ofert, bo liczymy na 

to, że ta budowlanka troszkę się uspokoi. Niemniej jednak będziemy realizować ponieważ 



trzymają nas także środki unijne, bo w Samborzu na drugi etap mamy środki unijne, one nie 

ulegają zwiększeniu, w ostateczności nasz wkład własny będzie większy, a jeżeli chodzi        

o Bogdanów, tu jeżeli będzie wysoka cena będziemy dzielić na dwa etapy. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy jeszcze mamy pytania? Nie 

widzę, zamykam dyskusję… 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Może ja jeszcze pani przewodnicząca jeżeli mogę, żeby radni 

mieli świadomość, bo innym tematem było oświetlenie. Rozstrzygnęliśmy przetarg na 

wykonanie oświetlenia, ten przetarg wyszedł dla nas korzystnie, mieścimy się w kwocie. 

Zaplanowano wykonawstwo od września do marca przyszłego roku, czyli tworzymy dwa 

etapy i w pierwszym etapie w roku 2021 będzie wykonane 6 lamp w Jakubkowicach i 5 lamp 

w Kostomłotach. Do marca przyszłego roku realizujemy w Chmielowie 7 lamp, w Świdnicy 

Polskiej 5 lamp, w Wilkowie Średzkim 2 lampy i w Piotrowicach 7 lamp. 

Radny Marek Żądło – To jest przyszły rok? 

Wójt Gminy Janina Gawlik – To jest ten i przyszły rok, bo przetarg rozdzieliliśmy na dwa 

okresy. W tym roku robimy 12 lamp, a w przyszłym roku 20. 

Radny Marek Żądło – Ale na przyszły rok Kostomłoty nie są ujęte. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Kostomłoty są ujęte, w tym roku 5 lamp stawiamy, to jest 

wykonawstwo, a w przyszłym roku w budżecie będziemy planować dalej projekty żeby 

dokładać lampy. My mówimy o wykonawstwie, prace projektowe trwają około 6-7 miesięcy, 

czyli trzeba zacząć nowe projekty i nowe dostawienia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminny poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała ostała przyjęta 

przez Radę Gminy Kostomłoty w sposób następujący: 

 

Głosowanie w sprawie: Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2021 

r. 
 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 2 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kostomłoty. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Panie skarbniku proszę o 

omówienie. 

Skarbnik Gminy Rafał Hossa – Zmiany wprowadzone w  wieloletniej prognozie finansowej 

obejmują zmiany w trzech załącznikach. Załącznik pierwszy, to są dostosowane do 

zmieniających się dochodów i wydatków zgodnie z naszymi zarządzeniami i uchwałami. W 

załączniku nr dwa wprowadzono przedsięwzięcia – budowa oświetlenia ulicznego, jako nowe 

przedsięwzięcie obejmujące rok 2021 i 2022 łączna wartość 271 tys., w tym 21 rok 94 tys., 

rok 22 177 tys. zł. Drugim przedsięwzięciem, które wprowadziliśmy jest to przebudowa 

odcinka sieci kanalizacji sanitarnej między Kostomłotami, a Piotrowicami, łączna wartość 



zadania 452 tys., w tym rok 2021 402 tys. i 52 tys. w roku 2022. Wprowadzono także zmiany  

w projekcie unijnym, w przedsięwzięciu obejmującym lata 2019 – 2022, chodzi o Wesołe 

Skrzaty – pierwszy publiczny żłobek w gminie Kostomłoty – godzenie życia zawodowego i 

prywatnego, zmieniono zgodnie z naszą uchwałą budżetową zmiany zgodnie z wnioskiem 

współfinansowanym ze środków unijnych. I to są zmiany wprowadzone w załączniku nr 2 – 

wykaz przedsięwzięć.  

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Otwieram dyskusję, nie widzę. 

Zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. 

Przewodnicząca Rady Gminny poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała ostała przyjęta 

przez Radę Gminy Kostomłoty w sposób następujący: 

 

Głosowanie w sprawie: Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kostomłoty. 

 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 1 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 1 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

4. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Zamykam XXXVII sesję Rady 

Gminy. 

Protokołowała Beata Mamczarz 

 

 

 

 


